
 

 

 

Základní   škola   Přerov,   Želatovská 8 
  

Želatovská 8, 750 02 Přerov tel: 581 202 970; fax: 581 202 970  
www.zs-zelatovska.cz  e-mail: zs-zelatovska@zs-zelatovska.cz  

   

 

 

         Přerov 12. 3. 2018 
 
 

Kritéria p řijetí dít ěte do 1. ročníku základní školy 
pro školní rok 2018/2019 

 
 

 K zápisu se dostaví zákonný zástupce – ideálně i s dítětem, které splňuje podmínky 
plnění povinné školní docházky podle § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. Zákonný 
zástupce se při zápisu prokáže občanským průkazem a předloží rodný list dítěte, popřípadě 
doklad o trvalém bydlišti dítěte.  
 Ve školním roce 2018/2019 plánuje Základní škola Přerov, Želatovská 8 (dále jen 
ZŠŽ) otevřít dvě první třídy. Dítě bude přijato/nepřijato k plnění povinné školní docházky na 
ZŠŽ ve správním řízení na základě přihlášky podané u zápisu a posouzení podle následujících 
kritérií: 
 
Kritéria:  
 

1. Dítě s trvalým pobytem na území města Přerova vzhledem k Obecně závazné vyhlášce 
č. 5/2013 o školských obvodech spádových základních škol na území města Přerova. 
 

2. Dítě se sportovním zaměřením na lední hokej – přípravka HC ZUBR Přerov; florbal 
a volejbal. 

 
3. Dítě, které má staršího sourozence na ZŠŽ. 

 
 
Dětí, které byly přijaty na ZŠŽ loňský rok a byl jim udělen odklad, se tato kritéria netýkají. 
 
 Kritéria a jejich po řadí jsou rozhodné pro přijetí dít ěte v případě vyššího zájmu 
počtu dětí, než je kapacita otevíraných tříd ve školním roce 2018/2019, tj. 60 dětí. 
V tomto případě budou přednostně přijímáni uchazeči ze spádového obvodu (kritérium č. 1), 
uchazeči se sportovním zaměřením a se staršími sourozenci. Případné losování provede 
Školská rada ZŠŽ a bude veřejné. 
 
 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. v.r. 
ředitel školy 

 


